
拝観料改定のお知らせ 
 
 当寺では名勝庭園ならびに国重要文化財指定の仏像 15 体を広
く公開し、その維持・管理上必要経費のみを拝観料としてご負担
いただいてまいりました。 
 しかしながら、昨今の物価上昇や維持経費高騰等により従来の
拝観料ではその維持に困難を生じるようになりました。 
  つきましては、30 年間にわたり据え置いてきました現行の拝観
料を令和７年４月１日より下記の通り改定いたします。 
 何卒ご理解ご了承くださいますようお願い申し上げます。 
 

令和 6 年 12 月 25 日 
 

五台山 竹 林 寺 
 
記 

 
現行の拝観料（名勝庭園・宝物館共通） 
 

 大 人 高校生 中学生 小学生 
個 人 400円 200円 150円 100円 
団 体 320円 160円 120円  80円 

 
⇩  

 
改定後の拝観料（令和 7年 4月 1日以降）  
 
 個 人 団 体 
 大 人 中学生以下 大 人 中学生以下 
名勝庭園・宝物館共通  800円   400円    640円  320円   
名勝庭園のみ  500円   250円    400円   200円   
宝物館のみ  400円   200円    320円   160円   

 
 ※団体割引は 15 名以上です。 
 ※未就学児は無料で拝観いただけます。 
 ※障害者手帳（身体障害者手帳・精神障害者手帳・療育手帳）を 
 お持ちの方は団体料金で拝観いただけます。 
 
拝観時間   8:30~17:00（最終受付 16:30 ） 
 
拝観休止日  なし（但し、寺の行事のため拝観できない場合が 
      あります。） 


